/c In Registro  
Consist. Cant.

This Monastery had a treble passage to it, namely by three Gates, one, and that the most private, that opening before the Street by Saint Alphege Church, a second by the Waterlocke, the third in Saint Peters street (as we call it) built (it seemes) not long before the 30. of Ed. 3. for then these Fryers, by their Charter or deed passe over to the Hospitall of Estbridge a place, shops and garden lying to=wards the West and North, (*inter novam portam nostram*, say they, & *introitum ad ecclesiam nostram in parochia sancti Pe=tri*, &c.) as in Estbridge Booke; in another part of the Booke thus described and bounded. *In parochia sancti Petri Civitatis Cant. inter gardinum & mansionem fratrum prædi=catorum Cant. versus North & West, & quandam venellam vocat' Brekyepottislane versus East*.

Approaching to an end of my discourse touching these Fryers, I cannot (me thinkes) close better then with Mat=thew Paris his relation of the controversie, in or about the year 1243. happening betweene them and the Franci=scans, which together with his glosse (which he addes) up=on it, and them, verbatim followes.

109

Controversie  
betweene the  
Franciscans  
and Domini=  
cans.

*Et ne mundus (saith he having made mention of other discords) turbinibus undique multiplicatis vacare videretur, inter fratres Minores & Prædicatores controversia eisdem temporibus ventilata, multos, eo quod viam perfectionis, videlicet paupertatis & patientiæ, videbantur elegisse, movit in admirationem. Asserentibus enim Prædicatoribus se fuisse priores, & in hoc ipso digniores, habitu quoque honestiores, a prædicatione merito nomen & officium se sortiri, & Apostolica dignitate verius insigniri, respondent Minores: se arctiorem vitam & humiliorem pro Deo elegisse, & idcirco digniorem, quia sanctorum, & ab ordine Prædicatorum ad ordinem eorum fratres posse & licenter debere, quasi ab inferiori ad ordinem arctiorem & superiorem, transmigrare. Contradicunt eis in faciem Prædicatores, asserentes, quod licet ipsi Minores, nudi pede, & viliter tunicati, cinctique funiculis incedant, non tamen eis esus carni-um, etiam in publico, vel dieta propensior, denegatur, quod fratribus est Prædicatoribus interdictum: quapropter non licet ipsis Prædicatoribus ad Minorum ordinem, quasi arctiorem & digniorem avolare, sed potius e converso. Sic sic igitur, sicut inter Templarios & Hospitalarios in sancta terra, sic & inter illos, humani generis inimico zizania seminante, ortum est discordiæ enorme scandalum, & quia viri literati sunt & scholares, universali ecclesiæ nimis periculosum, in indicium magni ludicii præforibus imminens. Et quod terribile est, & in triste præsagium, per trecentos annos, vel quadringentos, vel amplius, ordo Monasteriorum tam festinanter non cæpit præcipitium, sicut eorum ordo, quorum fratres jam vix transactis viginti quatuor annis, primus in Anglia construxere mansiones, quarum ædificia jam in Regales consurgunt altitudines. Hi jam sunt, qui in sumptuosis & diatim ampliatis ædificiis, & celsis muralibus, thesauros exponunt impreciables, paupertatis limites, & basim suæ professionis, juxta Prophetiam Hyldegardis Alemanniæ, impudenter transgressi-entes. Morituris magnatibus, & divitibus, quos norunt pecuniis abundare, diligenter insistunt, non sine ordinariorum injuriis & jacturis, ut emolumentis inhiant, confessiones extorquent, &*